


 Społeczny – osoby należące do tej kategorii określane 
są jako: taktowne, hojne, pomocne, współpracujące, 
uprzejme, rozumiejące. Preferują prace bezpośrednio 
dotyczące ludzi. Lubią wyjaśniać, informować, szkolić, 
doradzać, pomagać.  

Typ osobowości zawodowej: 



 Psycholog ma za zadanie poprawienie relacji swojego 
pacjenta z otoczeniem, jak i pomaga mu zrozumieć 
własne problemy oraz mechanizmy, które je 
wywołują, a także pomóc w akceptacji siebie, bo 
problemy z własną fizycznością i przyzwyczajeniami 
mają największy wpływ na stan emocjonalny ludzi. 

 

 

Czym zajmuje się psycholog? 



 Aby uzyskać pełne uprawnienia zawodowe w zakresie 
psychologii należy ukończyć pięć lat studiów 
psychologicznych. Niektóre uczelnie oferują trzyletnie 
studia licencjackie oraz dwuletnie uzupełniające 
magisterskie w zakresie psychologii. Nie dają one 
jednak pełnych uprawnień ani kompletnego 
przygotowania do wykonywania zawodu psychologa. 
Jedynym wyjściem jest ukończenie studiów 
jednolitych lub licencjackich i uzupełniających z 
zakresu psychologii, by łącznie dało to pięć lat. 



 Miejscem pracy psychologa może być biuro 
doradztwa zawodowego lub personalnego, instytucja 
oświatowa taka jak szkoła podstawowa lub średnia, i 
wiele innych obiektów. Psycholog pracuje 
bezpośrednio z klientem lub pacjentem, analizowanie 
konkretnego problemu odbywa się za pośrednictwem 
rozmowy. Psycholog wielokrotnie utrzymuje kontakt 
nie tylko z samym zainteresowanym, lecz także z jego 
rodziną i przyjaciółmi.  

 



 Psycholodzy zatrudniani są w instytucjach 
oświatowych, biurach doradztwa personalnego i 
zawodowego, firmach prywatnych, zatrudniających 
bardzo dużą ilość pracowników, a nawet instytucjach 
takich jak policja. Oczywiście, psycholodzy mogą 
także pozostać na uczelni, poświęcając się pracy 
naukowej i dydaktycznej.  

 



 Zarobki jak w każdej branży mogą się drastycznie 
różnić i często są zależne od miejsca w którym 
wykonuje się zawód. Oficjalne dane statystyczne 
podają, że średnio psycholog zarabia między 2, a 3 
tysiące złotych brutto. Może on jednak otrzymywać 
premie, które są uzależnione od efektów jego pracy.  



 poznanie ludzkich tajemnic 

 

 poznanie nowych ludzi 

 

 satysfakcja 

 

 pomoc 



 odpowiedzialność za czyjeś życie 

 

 odpowiedzialność za swoje czyny wobec innych 

 

 nie możliwość wyrażania swoich racji 




